



Rahvusraamatukogu kannatas ligi 300 000 krooni kahju ja jääb külastajatele kuni esmaspäevani suletuks.

Raigo Paljula/Postimees

Eestimaa elab uute öiste meeleavalduste kartuses

Valitsuse otsusega teiseldati Tõnismäel asuv pronksõdur eile varahommikul. Öiste rahutuste võimalike organiseerijate väljaselgitamiseks on algatatud kriminaalasi.

Eile varahommikul otsustas varariigi valitsus lähtuvalt kriisikomisjoni soovitusel teisaldada riigi julgeoleku huvides kohe Kaarli puistee 13 kinnistul asuv hauatähis, mis eilsest asub politsei valve all.

Kuigi väljakaevamistööd pidid algama eile, lükkuvad need edasi. "Protsess tuleb viia aga lõpule nii kiiresti kui võimalik," lisas kaitseminister Jaak Aaviksoo.

"Kõik, kes on riigikorda rikkunud ning õhutanud ka kaaslast üles Eesti riigi vastu, saavad oma karistuse," ütles Riigikogu aseesimees Kristiina Ojuland TV3 uudistele, nähes ühe võimalusena marodööridelt elamisloa äravõtmist.

Uued rahutused?

Eile lõunal hakkasid inimesed taas Rahvusraamatukogu juurde kogunema ning politsei palus Põhja prefektuuri teatel seal olnud sadakonnal inimesel lahkuda. Rahvusraamatukogu esisele alale paigaldati piirdeaed. Tõkestati ka juurdepääs Tõnismäele ning justiitsminis-

teriumi läheduses pandi valvesse kümnekond politseiniku. Politsei rajas Toompea lossi ette sarnase piirdeaia.

Kaarli puisteele kahe sõidusuuna vahel asuvale pargialale kogunes eile kella viie paiku 200-300 noorukit, kelle vahel tekkis lahkkelisid. Paar-kolm agressiivsemalt meelestatud noorukit arreteeriti.

Algatati uurimine

Kuna oli võimalik, et neljapäeva öösel vastu reedet toimunu ei ole veel sugugi lõppenud, viidi Tallinna politsei lisajõud. "Lisajõud jäävad Tallinna nii pikaks ajaks kui vajalik ja lahkuvad koju tagasi nii kiiresti kui võimalik," rääkis politseijuht Raivo Aeg. Tallinna kesklinna kohal tiirutas ka helikopter.

"T a h a k s loota, et see asi oleks lõppenud, kardan aga, et pole. Kui eile (üleeile-toim) öösel lõhuti stiihili-selt, siis täna (eile-toim) öösel on oodata organiseeritud tegevust. Süütepanedelik on palju hullemad," ennustas eile Falck Balticsi juht Urmas Sõorumaa sündmuse ette.

Põhja politseiprefektuuri teatel sai eilsete rahutuste käigus surma üks ja vigastada 44 kohaletulnut ning 13 politseiniku. Uurijad asuvad lähiajal üle vaatama rahutuste ajal tehtud videosalvestisi ja telesaadreid, et tuvastada rikkumiste toimepanijad. Kinni peeti enam

kui 300 isikut, kelle seas oli nii vene kui ka eesti keelt rääkivaid inimesi.

Kokku lõhuti 99 objekti. Massirahutuste järel kulub tänavate korrastamiseks üle 400 000 krooni. Suuremad remonti vajavad objektid on Jaani kiriku juures asuv müüritis, Kerese monumenti juures asuv müüritis ja Tõnismäel Läti saatkonna esine kivisillutus.

Valitsus otsustas hüvitada omanikele ja Tallinna linnale kõik kahjud, mida tekitasid Tallinna kesklinnas 26. ja 27. aprillil vandaalitsenud korrarikkujad.

Riigiprokuratuur käivitas massirahutuste võimalike organiseerijate väljaselgitamiseks kriminaalasi ning keskkriminaalpolitsei pidas eile kinni kolm isikut. (BNS/PM Online)

Välisajakirjandus 26. aprilli sündmustest

Ekspert: öistes rahutustes on sülidi Eesti võimud

"Eesti võimud eesotsas peaminister Andrus Ansipiga praktiliselt provotseerisid Tallinnas toimunud öiseid rahutusi," ütles Nõukogude Liidu endise territooriumi regionaalarengu ekspert Sergei Artemenko. "Salastatud info kaevamiste kuupäeva kohta ja selle salajane toimumine ainult tõstis kahtlusi pronksõduri kaitsjate seas," rääkis ta.

(Venemaa Föderatsiooni uudisteagentuur Regnum)

Eesti pitseeris Nõukogude memoriaali

Eesti politsei kasutas pisargaasi, et ajada laiali Tallinnast surnuaeda ümber viidava Punaarmee sõjameemiaali vastu protesteerijad.

(BBC, Suurbritannia)

Eestis eemaldati Nõukogude monument

Eesti eemaldas pimeduse varjus reede varahommikul Tallinna kesklinnas asuva Nõukogude sõjameemiaali, viies taide plaani, mis on välja vihanud Venemaa ja provotseerinud proteste, mis viisid ühe surnu ja tosinat vigastatud inimesteni.

(The New York Times, USA)

Politsei kasutas sõjahaua lähedal pisargaasi

Politsei kasutas neljapäeva hilisõhtul pisargaasi, et ajada laiali protestijaid palju vaidlusi tekitanud Nõukogude memoriaali juurest, kui võimud valmistasid ette Teises maailmasõjas natside vastu võideldes surnud Punaarmee sõdurite ekshumeerimist.

(The Moscow Times)

"Lisajõud jäävad Tallinna nii pikaks ajaks kui vajalik ja lahkuvad koju tagasi nii kiiresti kui võimalik."

Raivo Aeg